REQUERIMENTO N°008/2017
_______ ^Provado por i*/>rarrUrrt‘aA>a<L.
___________Á  x. votos. Câmara Municip.

Autor: Silvio Basílio de Lima

Assunto: Reforma de Prédio Público

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Casa Flávio Pessoa Guerra

Machados - PE

Senhor Presidente:

Apresento a Mesa Diretora na forma Regimental, que após ouvir o
Plenário seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor Argemiro Cavalcanti
Pimentel, solicitação de reforma do Abrigo Rodoviário localizado na Praça de Alencar neste
município.

JUSTIFICATIVA: O abrigo é essencial para os moradores do bairro Chã do Vento e do Bairro
Alencar que utilizava o local para se abrigar do sol e da chuva enquanto esperava os veículos de
transporte de passageiros (ônibus, Toyota...). Hoje encontra-se inutilizado devido as péssimas
condições em que se encontra, inclusive com esgoto a céu aberto bem próximo do local.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Der-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Machados, em 02 de maio
De 2017.

Silvio Basílio de Lima
Vereador

Rua São Sebastião» 317 - Machados - PE
E-mail: cmmachados@gmaun.com - Fone: (81) 3649»! i 11 C.N.P.J 08.985.673/0001<50

Machados, derXLW

mailto:cmmachados@gmaun.com

Requerimento

Assunto: digitalização dos documentos da casa

Autor: Silvio Basílio de Lima

Ao senhor presidente da câmara

Solicito a digitalização e informatição do acervo documenta e audível da câmara de
vereadores, através do seu site oficial. Contendo o regimento interno, lei orgânica,
requerimentos dos vereadores inclusive de legislaturas passadas

Justificativa

A digitalização do acervo digital invitara constrangimento aos vereadores que poderão
apresentar requerimentos, já apresentado outrora por outro parlamentar sem
conhecimento. Também é importante para essa casa, pois permitira as munícipes ter
acesso os trabalhos realizados nessa casa, respeitando a lei de acesso a informação

Silvio Basílio de Lima